
 

 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

Copia DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 16-03-2013  Pag:1/6 

Prot. n. 2449 

  COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

Numero  34            del   16-03-2013 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO ACCORDO ECONOMICO ANNO 2012 - 

AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE - DETERMINAZIONI 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 13:00, nella Sede 

Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento 

dei Signori: 

MANCINI PIERA DEBORA SINDACO P 

LUCHETTI ALBERTO VICESINDACO A 

MORICHETTA ANDREA ASSESSORE P 

MASTRONARDI LUIGINA ASSESSORE A 

SALVUCCI PAOLO ASSESSORE P 

 

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   2.  

 

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Comunale  Signor BOLLI DOTT.SSA 

STEFANIA 

Assume la presidenza il Signor MANCINI PIERA DEBORA il quale, accertato il numero 

legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

alla discussione dell’oggetto su riferito. 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 16-03-2013  Pag:2/6 

Settore proponente:  Registro proposte n.32 del 07-03-2013 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

VISTO il D.lgs n. 165 del 31/03/2001, e successive modifiche  ed integrazioni, ed in 

particolare il titolo III della contrattazione collettiva e le rappresentazioni sindacali; 

 

VISTO l’art. 40 del suddetto D.lgs 165/2001 che prevede l’attivazione di autonomi livelli 

di contrattazione collettiva integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio, sulle materie e 

nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali 

che questi ultimo prevedono; 

 

DATO ATTO che le pubbliche amministrazioni non possono sottoscrivere in sede 

decentrata contratti collettivi nazionali o che comportino oneri non previsti nei propri 

strumenti di programmazione annuali e pluriennali, pena la nullità delle clausole difformi; 

 

VISTO il C.C.N.L del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali 

sottoscritto il 01/04/1999 e valido per la parte normativa del 01/01/1998 al 31/12/2001; 

 

VISTO il C.C.N.L del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali, 

siglato il 22/01/2001, per il quadriennio normativo 2002/2005 e biennio economico 

2006/2007; 

 

RICHIAMATA  la Delibera di Giunta Comunale n. 54 del  14.06.2012 con la quale viene 

costituita la delegazione trattante di parte pubblica per il Comune di Petriolo; 

 

RICHIAMATA la propria delibera n. 68 del 02.08.2012 con la quale, per la conclusione 

dell’Accordo economico decentrato anno 2012, vengono stabilite le direttive da seguire 

nello svolgimento delle trattative, che la predetta delegazione dovrà osservare; 

 

VISTO l’Accordo economico decentrato per l’anno 2012 sottoscritto in data 09.10.2012; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei conti dell'Ente, Dott.ssa Luana 

Mancinelli, sull’Accordo economico decentrato per l’anno 2012; 

 

RICHIAMATO il D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, ed, in particolare, il Titolo III 

relativo a “Merito e Premi”; 

 

PRESO ATTO della quantificazione del Fondo produttività anno 2012 così come 

comunicato dall’Ufficio Ragioneria; 

 

RITENUTO opportuno prendere atto della sottoscrizione del suddetto accordo, in 

considerazione che lo stesso risulta in linea con gli indirizzi dati dalla stessa Giunta con 

Deliberazione n. 68/2012; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, quale atto di indirizzo, dare mandato al Segretario 

comunale, Responsabile dell’Area amministrativa di procedere, previa valutazione, alla 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 16-03-2013  Pag:3/6 

liquidazione delle indennità accessorie relative all’anno 2012 al personale dipendente non 

dirigente; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTI i Contratti collettivi di lavoro del personale dipendente del Comparto Regioni – Enti 

Locali, tuttora vigenti; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE  

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di prendere atto della quantificazione del Fondo produttività anno 2012, così come 

individuato dall’Ufficio Ragioneria; 

 

3. Di dare atto che la somma destinata all’incentivazione della produttività e al 

miglioramento dei servizi ex art. 17, comma 2, lett. a) del CCNL 01.04.1999 per l’anno 

2012 è pari complessivamente ad Euro 10.171,86; 

 

4. Di prendere atto della sottoscrizione dell’Accordo economico per l’anno 2012, in 

considerazione che lo stesso risulta in linea con gli indirizzi dati dalla stessa Giunta con 

Deliberazione n. 68/2012; 

 

5. Di dare mandato, per quanto sopra, al Segretario comunale, Responsabile dell’Area 

amministrativa di procedere, previa valutazione da parte dei Responsabili competenti e 

verifica del raggiungimento dei progetti obiettivo per l’anno 2012, alla liquidazione delle 

indennità accessorie relative all’anno 2012 al personale dipendente non dirigente. 

 

f.to Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Stefania Bolli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 16-03-2013  Pag:4/6 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio; 

 

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di 

deliberazione con esso formulata; 

 

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 

1° del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello statuto 

comunale. 

 

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge  

 

D E L I B E R A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di prendere atto della quantificazione del Fondo produttività anno 2012, così come 

individuato dall’Ufficio Ragioneria; 

 

3. Di dare atto che la somma destinata all’incentivazione della produttività e al 

miglioramento dei servizi ex art. 17, comma 2, lett. a) del CCNL 01.04.1999 per 

l’anno 2012 è pari complessivamente ad Euro 10.171,86; 

 

4. Di prendere atto della sottoscrizione dell’Accordo economico per l’anno 2012, in 

considerazione che lo stesso risulta in linea con gli indirizzi dati dalla stessa Giunta 

con Deliberazione n. 68/2012; 

 

5. Di dare mandato, per quanto sopra, al Segretario comunale, Responsabile dell’Area 

amministrativa di procedere, previa valutazione da parte dei Responsabili 

competenti e verifica del raggiungimento dei progetti obiettivo per l’anno 2012, alla 

liquidazione delle indennità accessorie relative all’anno 2012 al personale 

dipendente non dirigente. 

 

6. Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge, 

DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art.134, comma IV del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, sull'ordinamento degli EE.LL.. 

  



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 16-03-2013  Pag:5/6 

Parere: 

 

Regolarita' 

TECNICA 

Esito: Favorevole   Data : 07-03-2013 

 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.toBOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 

 

 

 

 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 16-03-2013  Pag:6/6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MANCINI PIERA DEBORA F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della 

presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal            

02/05/2013. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 16-03-2013 

 ( x)perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

T R A S M I S S I O N E 

 

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data  02/05/2013           

ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li                                                            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 


